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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 44, & 45 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé& Prishtinés nr.110-391
dt. 25.02.2010, UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e |-ré dhe té lI-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.351/02 —
142715/24 dt.30.10.2024, t& kérkuesve: Pronaréve, Muharrem Murtaj, Selim Kolgeci, Rrustem
Hadérgjonaj, Isuf Rexhaj, Shagir Kugi, Nusret Miftaraj, “Indigo”sh.p.k, Fadil Lohaj, Fadil Zejnullahi,
Blerim & Agim Arugi, Osman Mehmeti, dhe Nebih Hyseni nga Prishtina, dhe Investitorit “Indigo”sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810803321, dhe me pronar Arben Gega dhe Fahri
Stublla nga Prishtina, (Grupi “1”), dhe pronaréve, Gézim Kugi, Destan Mulaj, Alban Cogaj, Musa
Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala nga Prishtina (Grupi “2”), pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “AMI
Residence” me ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa: “5” me B+S+P+9, “6” me
2B+S+P+9, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi “1”), si dhe Ndértesa “8” me 3B+S+P+7 &
“9” me 3B+S+P+7 (Grupi “2”), né kuadér té Bllokut urban “C-7” - Ngastra ndértimore “F”, t& Térésisé
Hapésinore “C”, t& Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-sé& né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative,
me daté 01.07.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Muharrem Murtaj, Selim Kolgeci, Rrustem
Hadergjonaj, Isuf Rexhaj, Shaqir Kugi, Nusret Miftaraj, “Indigo”sh.p.k, Fadil Lohaj, Fadil Zejnullahi,
Blerim & Agim Arugi, Osman Mehmeti, Nebih Hyseni nga Prishtina, dhe Investitorit “Indigo”sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810803321, dhe me pronar Arben Gega dhe Fabhri
Stublla nga Prishtina, (Grupi “1”), dhe pronaréve, Gézim Kugi, Destan Mulaj, Alban Cogaj, Musa
Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala nga Prishtina (Grupi “2”), sipas kérkesés 05nr.351/02 —142715/24
dt.30.10.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “AMI Residence”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “5” me
B+S+P+9, “6” me 2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi “1”), si dhe Ndértesa “8”
me 3B+S+P+7 & “9” me 3B+P+8 (Grupi “2”), né kuadér té Bllokut urban “C-7"-Ngastra ndértimore
“F” t& Térésisé Hapésinore “C”, t& Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-sé& né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.1756-0; nr.793-4, & 83; nr.798-1, 2, 3, 4 & 5; nr.799-2, 3, 4, 14, 15,17, 18,
19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 & 27 dhe nr.800-11 ZK Matigan, sipas projekt propozimit - projektit
konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Il. Lokacioni/parcelat pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadeér té:

- Planit Rregullues “Mati 1”, miratuar me Vendimin pér miratimin e propozim planit rregullativ pér
Lagjen “Mati 1" né Prishtiné 01nr.35 — 14451 dt.21.06.2005, dhe ndryshuar me Vendim pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit té Komunés sé Prishtinés 01 nr.
35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" té Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e paraparé té jeté me destinim “MI-Zona me pérmbajtje
mikse”;

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr. 035 -
181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e paraparé té jeté me destinim "Ndértim i
larté":
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Kérkuesit, pér kriteret dhe kushtet e ndértimit jané informuar nga fagja zyrtare e internetit e

Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit/ parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:

o Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t&€ parcelave kadastrale, jané:

Grupi “1”:

AR TEE-0; BEBHP, NONaHeRiIE] ...onmmmmssammamams s "Aré e klasit 4”;
nr.793-4; S=600mM?; Selim KOIgECi........ccoiiiiiiiii e "Aré e klasit 4";
nr.793-83; S=289m?,  Muharrem MUraj;...........oovviiiiiie e, "Aré e klasit 4”;
N 798-3; S=ATAM?;  SNAGT TG iscisiiiinimssissinssnissinssssomssnssesssnssme s saasssnnnsntsssesssssasansssansns "Aré e klasit 4”;
Nr.798-4;, S=414m? IsUf ReXNaj. ... "toké tjetér-jopjellore”;
nr798-5; S=414m*; Rrustem Hadergjona) s amssssmsisimssussssmia @it "Aré e klasit 4”;
Nr.799-15; S=300M2;  AGIM ATUG . c...oeiiii e "Aré e klasit 4";
= NESIETT: SS2980%  AgI BLUEL e s b "Toké ndértimore”;
- nr.799-18; S=300mM2;,  OsSMaN MENMETi........oiiiiiiiieeee e "Aré e klasit 4”;
« NEZDY-19; S=182M°  BIErim ArUGl . et s o s "Toké& ndértimore”;
Aty 89:20;  SERO0ME ¢ FEoh] ZEIUIEITE . ke s bbb sins imabdcviiios maomsbo i snwsss sy ebtus oh "Aré e klasit 4”;
NEZO9=21: S=900m=: "Eadillliohajis m v ishinian gl Siie il un Bl sl Ao b "Aré e klasit 4”;
N A9802: S=210m% Mebili-HYSENIL 0. . b st bl m hioet B s b il i i "Aré e klasit 4";
e TE824) S=50%m% Nustet Milard) . covmnt st inradots it ramila it "Aré e klasit 4”;
NefSY-2T; S=108m%  NUSTEE NITLEIE. ...vreesanmssimisinssrssssms vismyssst voninoaponrn e fosies smsbbsbniansaf nxiniban "Aré e klasit 4";
Nr.800-11; S=344m?;, INAIGO SH.p. K. oo " Rrugé”;

Totali: $=6,343m?
Grupi “2”:

- Nr798-1;  S=416M?,  GEZIM KUGH...... oo "Aré e klasit 4”;
- NR798-2;  S=414M?; 1Az Shala. ... "Aré e klasit 4”;
- Nr.799-2;  S=150mM?;  AgIM FeKa. ..o "Aré e klasit 4”;
nr.799-3; S=500mM?, Destan Mulaj............cc.ooooiuiiiiii e "Aré e klasit 4”;
Nr.799-4;  S=350mM2  AQIM FeKa. ..o "Aré e klasit 4”;
Nr.799-14; S=500mM?%  AIDAN COGCa]......ccoiiiiiiieiiie e "Aré e klasit 4",
Nr.799-25; S=109mM%  MuUSa MIftaraj..........ccccveieiriaieraserrsariassrnesssnsressnnssssssssssessssansssssesssanne "Aré e klasit 4”;
Nr.799-26; S=191m? Musa Miftaraj................cccoooiiiiiiii e "Aré e klasit 4™

Totali:  $=2,630m?;

Totali: Grupi “1” & “2”, $=8,973m?

E drejta pronésore-juridike éshté private, né bazé té kopjeve té planit dhe certifikatave té njésive
kadastrale;

Né kuadér té parcelave kadastrale nr.1756-0, nr.793-4, 83, nr.798-2, 3, 4, 5, nr.799-2, 3, 4, 17, 18, 19,
20, 24, 25, 26, 27 ZK Matican, pérfshihen ndértesa individuale banimore me etazhitet, B+P+2, B+P+1,
P+1+Nk, B+P+2+Nk, B+P+1, B+P+1, B+P+Nk, B+P+Nk, B+P+1, P+1, B+P+1, P+0, P+0, B+P+Nk,
S+P+1, B#P+Nk 8 P+4;

Bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, parcela kadastrale nr. 799-3 ZK Matican, &shté e ngarkuar
me hipoteké nga Raiffeisen Bank, ndérsa parcela kadastrale nr. 800-11 ZK Matigan, ka té regjistruar
barré tatimore nga ATK-ja;

Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;

Terreni ka pjerrtési t& konsiderueshme nga drejtimi veri — jug me njé disnivel ~3.50m’;

Qasja né parcela - kompleks éshté planifikuar p&rmes rrugés ekzistuese “Muharrem Fejza”, e cila éshté
edhe rrugé e planifikuar sipas planit rregullues urban;

Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m” ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale banimore
dhe ndértesa shumé banesore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér ndértimin e Kompleksi “AMI Residence” ndértesa
shumé banesore & afariste—Ndértesa: “5” me B+S+P+9, “6” me 2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 &
“B1” me -2B+0; (Grupi “17), si dhe “8” me 3B+S+P+7 & “9” me 3B+P+8; (Grupi “2”), dhe me hapésira
pércjellése, né kuadér Bllokut urban “C-7" - Ngastra ndértimore “F”, t& Térésisé Hapésinore “C”, té
Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishtiné, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe
kushtet urbane, dhe ato do té jené:
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, e Organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, gqasja né kompleks si dhe raporti i
ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat e ndértesés nga kufiri i parcelés, rrugét e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera, t& jené né térési sipas prezantimit grafik té
pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit t& kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té Bllokut urban “C-7”" - Ngastra ndértimore “F”, t& Térésisé
Hapésinore “C”, t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, planifikohet t& ndértohet,
Kompleksi “AMI Residence” ndértesa shumé banesore & afariste—-Ndértesa “5”,“6”,“7”& “B1
(Grupi “1”), si dhe Ndértesa “8” & “9” (Grupi "2”), me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “AMI Residence”me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “5”, “6”, “7” & “B1” dhe Ndértesa: “8” & “9”,

Grupi “1”
Ndértesa “5” — $=6,728.60m? / 5,810.10m? mbi tok& + 918.50 m?nén toké/ ;

Etazhitet: B+S+P+9,
Ndértesa “6” — S=5,451.87m? / 4,191.64m? mbi toké + 1,260.23 m?nén toké/,
Etazhitet: 2B+S+P+8,
Ndértesa “7” — $=6,140.29m? / 4,654.92m? mbi toké + 1,485.37 m?nén toké&/,
Etazhitet: 3B+P+9,
Ndértesa B1 — S=1,600.58m? / 0.00m?,mbi toké& + 1,600.58m?nén toké/ ;
Etazhitet: -2B,
Totali: $=19,921.34m?/ 14,656.66m?, mbi toké + 5,264.68m?, nén toké /
Grupi “2”
Ndértesa 8 — $=4,606.11m?/ 3,259.81m? mbi toké + 1,346.30 m?nén toké&/
Etazhitet: 3B+S+P+7,
Ndértesa 9 — S=6,134.98m?/ 3,985.00m? mbi toké + 2,144.98 m? nén toké/
Etazhitet: 3B+P+8,
Totali: $=10,736.09m? / 7,244.81m?, mbi toké + 3,491.28m?, nén toké /
Totali: Grupi “1” & “2”: §=30,657.43 m?/ 21,901.46m?, mbi toké + 8,755.97m? nén toké /.
e Parcelat dhe pjesét e parcelave pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesat “5”, “6”, “7” & “B1”, dhe “ Ndértesat “8” & “9”, té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

Grupi “1”:

nr.1756-0;
nr.793-4;

nr.793-83;
nr.798-3;

nr.798-4;

nr.798-5;

nr.799-15;
nr.799-17,
nr.799-18;
nr.799-19;
nr.799-20;
nr.799-21;
nr.799-22;
nr.799-24,
nr.799-27:
nr.800-11;

Totali:

S=748m?,
S=600m?;
S=289m?,
S=414m?
S=414m?
S=414m?;
S=77m?
S=20m?;
S=28m%
S=17m?;
S=19m?;
S=28m?
S=0.00m?
S=591m?
S=109m?;
S=305m?;

S§=4,073m?;

Grupi “2”:

nr.798-1;
nr.798-2,

- nr.799-2;
- nr.799-3;
- nr.799-4;
- nr.799-14;

To

nr.799-25;
nr.799-26;

tali: S=

S5=292m?
S=414m?
S=35m?;

S=407m?,
S=350m2;
S=215m?
S=109m?;
S=191m?
2,013m?;
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Totali: Grupi “1” & Grupi “2” $=4.074+1,013=6,087m?; .
e Parcelat dhe pjesét e parcelave pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesat “5”, “6", “7” & “B1”, dhe “ Ndértesat “8” & “9, té trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

Grugl g

nr.1756-0; S=0.00m?
- nr.793-4; S=0.00m?
- nr.793-83; S=0.00m?
- nr.798-3; S=0.00m?
- nr.798-4; S=0.00m?
- nr.798-5;, S$=0.00m?
- nr.799-15; S=77m?
- nr.799-17; S=74m?
- nr.799-18; S=98m?
- nr.799-19; S=59m?2
- nr.799-20; S=54m?
- nr.799-21; S=322m?2;
- Nr.799-22: S=91m2:
- nr.799-24; S=0.00m?
- nr.799-27; $=0.00m?

- nr.800-11; S=39m?
Totali: S=814m?
Grupi “2”:

- nr.798-1; S=124m?

- nr.798- 2 S5=0.00m?;

- nr.799—2; S=115m?;

- nr.799-3; S=93m?

- nr.799-4; S5=0.00m%

- nr.799-14; S=70m?

- nr.799-25; $=0.00m?

- nr.799-26; S=0.00m?

Totale: S=402m?

Totali: Grupi “1” & Grupi “2” $=814 + 402=1,216m?;
o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale qé& nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:

Grupi “1”:

- nr.1756-0; S=0.00m?;
- nr.793-4; S=0.00m?
- nr.793-83; S=0.00m?
- nr.798-3; S5=0.00m?
- nr.798-4; S=0.00m?
- nr.798-5; S=0.00m?
- nr.799-15; S=146m?
- nr.799-17; S=124m?
- nr.799-18; S=174m?
- nr.799-19, S=106m?
- nr.799-20; S=177m?
- nr.799-21; S=550m%
- nr.799-22; S=179m?;
- nr.799-24; S=0.00m%

- nr.799-27; S5=0.00m?
nr.800-11; S=0.00m?2;
Totall $=1,456m?;

Grupi “2”:

- nr.798-1; S$=0.00m?
- nr.798-2; S5=0.00m?
- nr.798-2; S=0.00m?
- nr.799-3; S=0.00m?
- nr.799-4; S=0.00m?
- nr.799-14; S=215m?
- nr.799-25; S=0.00m?
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- nr.799-26; S=0.00m?

Totali: S$=215m?

Totali: Grupi “1” & “2” §=1,456 + 215=1,671m?;

Destinimi i shfrytézimit t&¢ ndértesave, té jeté pér banim shumé banesor & afarizém me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et]., (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal i lejuar pér Bllokun urban “C-7”, ngastra ndértimore “F”, t& Planit Rregullues
“Mati 1”, éshté IV - VIl etazhe mbi toké, kurse sipas PZHU-sé VII-IX etazhe. Me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin
/shpronésimin e pronés private pér interes publik me koeficient t& ndértimit, ky etazhitet mund té
ndryshojé, gjegjésisht rritet;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale/parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritin e pérdheses
ose suterenit, lejohet max.40%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Grupi “1!! & “23!;
S$=6,086 x 0.4=2,434.40m? / lejuar sipas planit rregullues /
S$=2,350.77m? / sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale/parcelén ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi e parcelave brenda vijés rregulluese, bazuar né& Vendimin 01nr.031-185481
dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin t& bodrumit lejohet max.60%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Grupi Ei1!! & “2!! ;

S$=6,086 x 0.6=3,651.60m?/ lejuar sipas planit rregullues /

S$=3,651.22m? / sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit
t& Komunés sé Prishtinés éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té& organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Grupi “1!! & “2!! .

S=6,086 x 0.4=2,434.40m? / lejuar sipas planit rregullues /

S=6,086 x 0.3=1,825.80m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit /

S=1,831.86m?+675.19m? [ sipas projekt propozimit né parter dhe me kulm ose tarracé té gjelbér/.
Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-s&, éshté 3.0. Trajtimi i
sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet
mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrume, dhe kjo sipérfage éshté:

GrUEi “1”-

S=4,073 x 3.0=12,219m? [ lejuar sipas planit rregullues /

S=14,656.65m? / sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kompensimin/shpronésimin /

GrUEi “2”.

S$=2,013 x 3.0=6,039m? / lejuar sipas planit rregullues /

S=7,244.81m? / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe kompensimin/shpronésimin /

Me aplikimin e Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés se
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, té planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, do t& mundésohet gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té
shtohet deri né 20 % té sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore. Sipas llogariség,
sipérfagja jashté vijgs rregulluese pér Grupi “1” éshté $S=814m?, e cila sipérfage né raport me
parcelén ndértimore, e shprehur né pérgindje (%), &éshté S=814 /4,073 x 100= 19.98%. Andaj, sipas
késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t€ kompensohen me
sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 3.0, si né vijim: $=814x3.0=2,442m?>.
Ndérsa, sipas llogarisé, sipérfagja jashté vijés rregulluese pér Grupi “2” éshté $=402m?, e cila
sipérfage né raport me parcelén ndértimore, e shprehur né pérgindje (%), éshté S=402 / 2,013 x
100= 19.97%. Andaj, sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 3.0, si né vijim: S=402
x 3.0=1,206m>2.
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Andaj, sipas kétyre kalkulimeve sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, pér Grupi “1” dhe
Grupi “2”, do té€ jeté: $=12,219 + 2,442 + 6,039 + 1,206=21,906m?

e Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtingés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér shkage té& kursimit dhe eficiencés sé& energjisg,
sipérfagja qé zé& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e Planit Rregullues “Mati 1°, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té
pozicionohet né kuadér té “ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér
té mjaftueshém”, kjo sipérfage e liré duhet té jeté 0.4 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér té mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat
e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit t&¢ parcelés, e cila distancé e njéjté do té viejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t&
kompleksit;

e Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 3.0m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 30cm pér pjesén afariste dhe
max.1.20m pér pjesén banimore;

e Pér ¢cdo njési banesore dhe gdo 30m?/1VP té neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér té& ndértesés apo kompleksit;

e Né& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o Né& kuadér té& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;]

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Mati I” dhe PZHU-sé.

V. Ndarja / parcelimi i parcelave: nr.798-1; nr.799-2, 3, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21 & 22: dhe nr.800-

11 ZK Matigan, té béhet sipas vijés rregulluese té planit rregullues dhe sipas manualit t& punuar nga

kompania gjeodezike e licencuar “Geo-group” sh.p.k, nga Prishtina, me licencé nr.52.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
‘zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori, dhe manualit t¢ ndarjes, punuar nga
gjeometriilicencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het né fazén pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore
dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje, punuar nga gjeometri i
licencuar kompania gjeodezike e licencuar “Geo-group” sh.p.k nga Prishtina, me licencé nr.52, e i
cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale: nr.1756-0; nr.793-4, 5-& 83; nr.798-1, 2, 3, 4 & 5;

nr.799-2, 3, 4, 14, 15,17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26 & 27; dhe nr.800-11 ZK Matican, bazuar né Plani

i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore

nga PRR "Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e bashkimit, punuar nga

gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér bashkim,
punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo-group” sh.p.k nga Prishtina, me licencé nr.52.
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
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Kjo proceduré té realizohet né fazén pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore
dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér bashkim, punuar nga gjeometri
i licencuar kompania gjeodezike e licencuar “Geo-group” sh.p.k nga Prishtina, me licencé nr.52, e i
cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIl. Kompensimi / shproné&simi me sipérfage ndértimore té pjesés sé parcelés kadastrale kadastrale:
nr.799-15 me S=77 m?, nr.799-17 me S=74 m?, nr.799-18 me S$=98m?, nr.799-19 me S=59 m?
nr.799-20 me S=54 m?, nr.799-21 me $=322 m?, nr.799-22 me $=91 m?, dhe nr.800-11 me S=39 m?,
me sipérfage totale prej S=814m? (pér Grupi “1”), dhe nr.799-1 me $=124 m?, nr.799-2 me S$=115
m?, nr. 799-3 me $=93 m?, nr.799-14 me S=70 m?, me sipérfage totale S=402m? (pér Grupi “2°), té
pérfshira né hapésiré publike t& planifikuar / rrugé, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022,
pér kompensimin e pronés private t& pérfshiré né hapésiré té destinuar pér interes publik-rrugé té
planifikuar, pér Grupi “1” dhe “Grupi “2”, sipérfagja prej $=2,442+1,206=3,648m?, do té trajtohet me
koeficienti ndértimi prej 3.0. Andaj, sipas késaj, pronarét e parcelave kadastrale té lartcekura, pér
sipérfagen e parcelave té lartcekura, do t& kompensohen me sipérfage té pérgjithshme ndértimore
S$=3,648m?2.

Andaj, bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér
kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore t& pjeséve té& parcelave kadastrale té
lartcekura, duke u bazuar edhe né Manualin e punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar “Geo-
group” sh.p.k nga Prishtina, me licencé nr.52 i cili &shté pjesé pérbérése e vendimit t& kushteve
ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes
definitive, né mes té pronaréve té parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit/kompensimit me sipérfaqe ndértimore té trajtohet pas ndarjes dhe
barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. té kétij vendimi.

Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit
pér leje ndértimore né Drejtoringé pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj
procedure sipas kétij paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon
Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, té rishikojé sipérfaqet ndértimore t€é ndértesave shumé banesore
dhe afariste, té pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e [nformatén mbilokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale,

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né orto-foto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té& bé&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapé&sinore”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashk&pronési ”, t&¢ MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e

personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:
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e [ okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e /ncizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafo-stacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

» Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend-ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojties nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

Dokumentet té dorézohen né térési sipas shtojcés "Dokumente teknike té nevojshme pér

aplikacionet pér leje ndértimore”, e cila i €shté bashkangjitur kétyre Kushteve Ndértimore.

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Dréjtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Sjtuacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit t&¢ mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njgkohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
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. XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, megenése parcelat
kadastrale t& lartcekura, gé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatave té njésisé
kadastrale, jané té evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgé&sore, me klasé té kualitetit
“aré e klasit 4”, “toké tjetér-jopjellore” dhe “rrugé”, kérkohet qé paraprakisht t& bé&het pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
& 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ té
MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé,

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore, t€ pércaktuar sipas Plani i situacionit
— “zgjidhja urbane”, dhe e njgjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=6,086m?* .
Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés
sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore. Ky kompensim - pagesé do té
realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes sé késaj parcele dhe né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas

ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
XIl. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejés
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t&¢ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té vecanté.

Xlll. Kushti i veganté, i pércaktuar bazuar né nenin 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, ka t& b&jé me até qé, aplikuesit / pronarét e “Grupi 2" Gézim Kugi,
Destan Mulaj, Alban Gogaj, Musa Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala nga Prishtina, me rastin e
aplikimit pér leje ndértimi, duhet t& prezantojné marréveshje pér bashkéinvestim, té arritur me
investitor potencial apo t& prezantojné déshming, pérmes aktit noterial se pronarét e parcelave
kadastrale, do té jené vet investitor, dhe me mjetet vetanake do té realizojné — ndértojné ndértesén
shumé banesore & afariste — Ndértesa “8” me 3B+S+P+7 me & “9” me 3B+P+8 (Grupi “27).

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Muharrem Murtaj, Selim Kolgeci, Rrustem Hadergjonaj, Isuf Rexhaj, Shaqir
Kugi, Nustret Miftaraj, “Indigo”sh.p.k, Fadil Lohaj, Fadil Zejnullahi, Blerim & Agim Arugi, Osman
Mehmeti, Nebih Hyseni nga Prishtina, dhe Investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810803321, dhe me pronar Arben Gega dhe Fahri Stublla nga Prishtina, (Grupi “1°)
dhe Gézim Kugi, Destan Mulaj, Alban Cogaj, Musa Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala nga Prishtina
(Grupi “2”), me kérkesén 05nr.351/02 — 142715/24 dt.30.10.2024, kané& kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “AMI Residence”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “5”
me B+S+P+9, “6” me 2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi “1”) dhe Ndértesa “8”
me 3B+S+P+7 & “9” me 3B+P+8 (Grupi “2”), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit
té vendimit t& kushteve ndértimore;
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Me kérkesén pér kushte ndértimore, 05nr.351/02 — 142715/24 dt.30.10.2024, éshté prezantuar

dhe trajtuar ky dokumentacion:

Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale pér
parcelat kadastrale: nr.1756-0; nr.793-4, & 83, nr.798-1, 2, 3, 4 & 5; nr.799-2, 3, 4, 14, 15, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 24, 25, 26 & 27, nr.800-11, ZK Matigan, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;
Projekt propozimi — Projekti konceptual me Situacioni - "zgjidhja urbane” té kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste, dhe hapésira té planifikuara, si dhe me projekte ideore, hartuar nga kompania
projektuese "ADL studio”sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 811274480, dhe
me projektues — arkitekt, Alban Morina; _

Incizimi gjeodezik "Situacioni i terrenit né parcelat 00793-4, 00793-83, 00798-4, 00798-5, 0799-27 dhe
01756-0 ZM Matigan”, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo-Group” sh.p.k nga Prishtina, me
licencé nr.52;

Manuali gjeodezik me propozim pér ndarje dhe bashkim té parcelave, punuar nga kompania gjeodezike e
licencuar “Geo-Group” sh.p.k nga Prishtina, me licencé nr.52;

Afishja “Njoftim publik” dt.02.12.2024 — 16.12.2024, léshuar nga kjo drejtori;

Fotot e njoftimit publik;

Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve Urbanistike
dhe Lejeve Ndértimore, | mbajtur me dt.16.03.2025 dhe 29.05.2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té pronarit
Muharrem Myrtaj dhe investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona Y. Murtezi né
Prishtiné, me Lrp.nr.1110/2023, Ref.nr.704/2023 dt.05.05.2023 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Isuf Rexhaj dhe
investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learté F. Cana né Prishtiné, me LRP.NT.
5484/2023, REF.Nr.1260/2023 dt.27.07.2023 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, e lidhur né mes té pronarit
Nustret Myftaraj dhe investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona Y. Murtezi né
Prishtiné, me Lrp.nr.991/2023, Ref.nr.634/2023 dt.20.04.2023 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Rrustem
Hadergjonaj dhe investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learté F. Cana né Prishtiné,
me LRP.Nr.5405/2023, REF.Nr.1244/2023 dt.25.07.2023 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, e lidhur né mes té pronarit
Selim Kolgecit dhe investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona Y. Murtezi né
Prishting, me Lrp.nr.1114/2023, Ref.nr.706/2023 dt.05.05.2023 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Shaqir Kugi dhe
Kompania “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learté F. Cana né Prishting, me LRP.Nr.
2024/2024, REF.Nr.0607/2024 dt.19.03.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Agim Aruqi
dhe Blerim Aruqi, dhe invesititorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina pérpiluar te Notere Learté F. Cana né
Prishtiné, me LRP.Nr.6791/2024, REF.Nr.1743/2024 dt.19.07.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Shyqiri Hoxha,
Besim Kabashi, Osman Mehmeti dhe investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learté F.
Cana né Prishting, me LRP.Nr.1797/2024, REF.Nr.0543/2024 dt.11.03.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té Fadil Zejnullahi dhe
investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learté F. Cana né Prishtiné, me LRP.Nr.
2013/2024, REF.Nr.0600/2024 dt.18.03.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té, Fadil Lohaj dhe investitorit
“Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishtiné, me LRP.nr.1567/2024,
REF.nr.0479/2024 dt.04.03.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Nebih Hyseni
dhe investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Learté F. Cana né Prishtiné, me LRP.NTr.
1578/2024, REF.Nr.0482/2024 dt.04.03.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK nr.810803321;
Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit "“ADL Studio”sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK nr.
810803321;

Fotokopja e dokumenteve € identifikimit té pronaréve té parcelave dhe investitorit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t&

kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore 05nr.351/02-142715/24 dt.30.10.2024, me
dokumentacionin e prezantuar dhe provave tjera, konsultimit t&¢ dokumenteve té planifikimit hapésinor
pér hapésirén - lokacionin, rregullativés ligjore nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé
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pérgjithshme administrative, konsultimit té arkivit t& drejtorisé€ pér trajtimin e kérkesave pér hapésirén
- parcelat dhe komplekset ndértimore né fginjési, si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” té prezantuar, né ményré kronologjike konstatoi se:

Kérkuesit: Pronarét, Muharrem Murtaj, Selim Kolgeci, Rrustem Hadérgjonaj, Isuf Rexhaj, Shaqir
Kugi, Nusret Miftaraj, “Indigo”sh.p.k, Fadil Lohaj, Fadil Zejnullahi, Blerim & Agim Arugi, Osman
Mehmeti, dhe Nebih Hyseni nga Prishtina, dhe Investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté
té biznesit ARBK 810803321, dhe me pronar Arben Gega dhe Fahri Stublla nga Prishtina, (Grupi “17),
dhe pronaréve, Gézim Kugi, Destan Mulaj, Alban Cogaj, Musa Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala
nga Prishtina (Grupi “2”), me kérkesén 05nr.351/02 — 142715/24 dt.30.10.2024, kané& kérkuar nga kjo
drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksi “AMI Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:
“5” me B+S+P+9, “6” me 2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi “1”), si dhe “8” me
3B+S+P+7 & “9” me 3B+P+8 (Grupi “2”), né kuadér té& Bllokut urban “C-7" - Ngastra ndértimore “F”,
té Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-&s né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.1756-0,
nr.793-4, & 83; nr.798-1, 2, 3, 4 & 5; nr.799-2, 3, 4, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 & 27,
nr.800-11, ZK Matigan, sipas projekt propozimit t& prezantuar — projektit konceptual me “zgjidhja
urbane”, duke u pajtuar me koeficientin e ndértimit qé e pércakton PZHU-ja, si dhe duke prezantuar
edhe dokumentacionin tjetér t& nevojshém pér aplikim.

Kjo drejtori, pas pranimit té kérkesés, né fazén fillestare té€ saj, né mbéshtetje té rregullativés ligjore
né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé
Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe [I-té t€ ndértimeve”, me daté
02.12.2024, né vende t& dukshme té rrethinés dhe lokacionit, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” e
cila ka géndruar gjer me daté 16.12.2024, me té cilén para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i
rrethinés té informohet me kérkesén e aplikuesve synimin pér ndértim, dhe té njéjtéve i éshté ofruar
mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe né adresén e postés elektronike té vendosur né afishe nuk ka
arritur ndonjé koment, andaj edhe kjo drejtori ka vazhduar me procedurén e trajtimit t& kérkesés pér
kushte ndértimore.

Me analizén e projekt propozimit konceptual - “zgjidhja urbane” né raport me kriteret e planit
rregullues urban, PZHU-sé dhe parcelat kadastrale t& rrethinés, éshté konstatuar se parcelat
kadastrale: nr.1756-0; nr.793-4, & 83; nr.798-1, 2, 3, 4 & 5; nr.799-2, 3, 4, 14, 15, 17, 18, 19, 20,
21,22, 24,25, 26 & 27, nr.800-11, ZK Matigcan, pérfshihen né kuadér té Bllokut urban “C-7" - Ngastra
ndértimore “F”, t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtiné dhe PZHU-sé&, ku sipas kritereve té kétyre
dokumenteve té planifikimit éshté pércaktuar koeficienti i ndértimit prej 3.0, si dhe éshté pércaktuar
shfrytézimi i parcelés ndértimore dhe distancat nga parcelat fqinje.

Sipas kétij projekt propozimi né kuadér té kétyre parcelave éshté planifikuar Kompleksi “AMI
Residence”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “5” me B+S+P+9, “6” me
2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi “1”), si dhe Ndértesa “8” me 3B+S+P+7 & “9”
me 3B+P+8 (Grupi “2”), duke respektuar kriteret e PZHU-sé&, si: shfrytézimin e parcelés, koeficientin
ndértimor, etazhet, etj, dhe kriteret e Planit Rregullues “Mati 1", si: vijén rregulluese dhe até
ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés ndértimore, etj. si dhe Vendimin 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin / kompensimin e pjeséve té
parcelave kadastrale té pérfshira né hapésiré publike — rrugé té planifikuar té€ planit rregullues urban.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat gé duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén té
planifikuara té planit rregullues dhe ndér té tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Indigo” shpk., né lagjen “Mati 17,
né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té€ Iéndés 05-351/02-142715/24
dt.30.10.2024, kygjet pér automjete né rrugén e cila éshté e paraparé me planin rregullues “Mati 1”
né Prishtiné, pér kompleksin banimoré afarist “Ami Residence” pér ndértesén “V” me etazhitet
B+S+P+9, ndértesén “VI” me etazhitet -2B+S+P+9, ndértesén “VII” me etazhitet -3B+P+9, ndértesén
“B1” me etazhitet -2B+0, ndértesén “VIII" me etazhitet -3B+S+P+7, dhe ndértesén “IX” me etazhitet
-3B+S+P+7, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té€ pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e
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késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén e planifikuar. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém, pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”,
“‘Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve t€ Komunés sé Prishtinés” dhe té
arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet t€ harmonizohen dhe té pérshtaten
me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”

Gjithashtu, né fund té trajtimit té dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, Komisioni
késhillédhénés formuar me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés 14nr.020/04 —112722 dt.27.08.2024
dhe 14nr.020/04 —50254/24 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor, pas prezantimit té tij nga pérfaqgésuesit e aplikuesit / investitorit, me daté 06.03.2025 dhe
29.05.2025, dhe shqyrtimit nga ana e komisionit, pérmes procesverbalit, komisioni i njéjté ka
rekomanduar disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vierésuar se mund té
vazhdohet me procedurén pér vendosjen e c¢éshties administrative dhe caktimin e kushteve
ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t€ té ndértimeve”, si dhe né diskercionin pér
vendosje t& ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 44, & 45 té LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit vendosi gqé ta miratojé kérkesén pér caktimin e
kushteve ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi,
me ¢ rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt
propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né& harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t& dokumenteve té planifikimit hapésinor - planin rregullues urban pér até hapésiré,
si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér miratimin e kérkesé&s 05nr.351/02 — 142715/24 dt.30.10.2024, né emér té kérkuesve:
Pronaréve, Muharrem Murtaj, Selim Kolgeci, Rrustem Hadergjonaj, Isuf Rexhaj, Shaqir Kugi, Nusret
Miftaraj, “Indigo”sh.p.k, Fadil Lohaj, Fadil Zejnullahi, Blerim & Agim Aruqi, Osman Mehmeti, Nebih
Hyseni nga Prishtina, dhe Investitorit “Indigo”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810803321, dhe me pronar Arben Gega dhe Fahri Stublla nga Prishtina, (Grupi “1”), dhe pronaréve,
Gézim Kugi, Destan Mulaj, Alban Cocaj, Musa Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala nga Prishtina
(Grupi “2”), dhe caktimin e kétyre kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “AMI Residence”, me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “5” me B+S+P+9, “6” me 2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi
“1”), si dhe Ndértesa “8” me 3B+S+P+7 & “9” me 3B+P+8 (Grupi “2”), né kuadér t& Bllokut urban
“C-7"-Ngastra ndértimore “F”, t& Térésisé Hapésinore “C”, t& Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-sé
né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale: nr.1756-0; nr.793-4 & 83; nr.798-1, 2, 3,4 & 5; nr.799-
2,3,4,14, 15,17, 18,19, 20, 21, 22, 25, 26 & 27, dhe nr.800-11 ZK Matican, sipas projekt propozimit
- projektit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “AMI Residence”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “5” me B+S+P+9, “6” me 2B+S+P+8, “7” me 3B+P+9 & “B1” me
-2B+0 (Grupi “1”), si dhe Ndértesa “8” me 3B+S+P+7 & “9” me 3B+P+8 (Grupi “2”), né kuadér té
Bllokut urban “C-7"-Ngastra ndértimore “F”, t& Térésisé& Hapésinore “C”, t& Planit Rregullues "Mati 1"
& PZHU-sé né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.1756-0; nr.793-4 & 83; nr.798-1, 2, 3,
4 & 5; nr.799-2, 3, 4, 14, 15,17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 & 27, dhe nr.800-11 ZK Matican,
Situacioni i parcelés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues "Mati 1" né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes, bashkimit dhe shproné&simit t& parcelave

Prishtings-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radevan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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. kadastrale né trajtim, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo-group” sh.p.k nga Prishtina,
me licencé nr.52.

Udhézim juridik: Pala e paké&naqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé .

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
l&éndés, 05nr.351/02 — 142715/24 dt.30.10.2024;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, , dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 142715/24 DT.01.07.2025,

Zyrtari: Udhéheqés
Ergyn Hgjredini, ‘Nazj
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

IK, Matigan

Vija Rregulluese sipas PRRU

1 7514841.29 4722857.85
7514860.67 4722503.86
7514865.66 4722915.72
7514871.59 4722929.78
7514875.14 4722538.22
7514879.59 4722548.79
7514879.81 4722958.16
7514876.09 4722969.97
7514878.91 4722978.17
7514905.87 4722982.70
7514911.83 4722983.52
7514917.03 4722983.93
7514922.56 4722984.08
7514929.49 4722983.83
7514935.54 4722983.22
7514937.47 4722982.96
Vija Ndértimore sipas PRRU
7514936.89 4722981.48
7514932.58 4722982.04
7514921.90 4722982.53
7514914.22 4722982.18
7514905.68 4722981.11
7514879.91 4722976.77
7514877.49 4722969.60
7514881.23 4722958.69
7514881.13 4722947.88
7514861.48 4722901.20
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Kushtrim Domanek

Nénshkrimi : Vija Rregulluese sipas PRRU

// —_——— ——— Vija Ndédimore sipas PRRU
Prishting; _ 01.07.2025 Parcela Kadastrale
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